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 „Gdyby kózka nie skakała…” – konkurs o przysłowiach i powiedzeniach 
 Na początku marca w naszej świetlicy odbył się konkurs 
przygotowany przez panią Agnieszkę. Dotyczył on znajomości przysłów           
i powiedzeń, z którymi spotykamy się w naszym życiu. Fajlandczycy, którzy 
zgłosili chęć udziału  w konkursie zmierzyli się z czterema zadaniami. Były to: 
quiz, rozsypanka wyrazowa, wpisywanie brakującej części przysłów oraz wyjaśnianie 
znaczenia wybranych powiedzeń. 
 

 „ Dzień Kobiet, Dzień Kobiet niech każdy się dowie, że dzisiaj święto dziewczynek…” 
 7 marca 2014 roku pani Ania zaprosiła małych „ Fajlandczyków” do udziału  zajęciach 

plastycznych, podczas których uczniowie z wytłaczanek po jajkach wyczarowali piękne żonkile. 

Kwiatki nie tylko ozdobiły naszą świetlicę, ale również  okazji Dnia Kobiet trafiły do rączek 

dziewczynek. Na zakończenie wszyscy wspólnie nauczyliśmy się piosenki „ Święto Kobiet”. 

 

„I ty potrafisz napisać bajkę” 

3 marca pani Ilona ogłosiła konkurs „ I ty potrafisz napisać bajkę”. Przez 3 dni trwały 
warsztaty z uczniami klas 3. Niestety, choć dzieci miały ciekawe pomysły, pięknie                       
i  z wyobraźnią tworzyły bajkowe postaci, to miały kłopoty z przelaniem swych pomysłów na 
kartkę. Powstało kilka szkiców, które nie przerodziły się jednak w bajki w wersji papierowej. 
Niemniej czas spędzony na zabawach w bajkopisarzy nie był stracony, rozwinął kreatywność 
i zachęcił do sięgania po słownik synonimów i antonimów. Udział w zajęciach z pewnością 
zaprocentuje w klasie IV przy pisaniu wypracowań.     
 
 

Światowy Dzień Dentysty                 
4 marca przypada Światowy Dzień Dentysty, z tej okazji w naszej 
Fajlandii razem z panią Pauliną przypomnieliśmy sobie zasady dbania              
o zęby, oglądając film „Było sobie życie - Jama Ustna”. Nauczyliśmy 
się również piosenki „Myję zęby”, a uczennice z klasy 3 
zaprezentowały prawidłowe szczotkowanie zębów. Na koniec wspólnie 
wykonaliśmy kolorowy plakat pt. „Myj zęby!” promujący dbałość              
o higienę jamy ustnej. 
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  „W zdrowym ciele, zdrowy duch”  
  Dnia 13.03.2014r. pani Marta zorganizowała imprezę pod hasłem 
„W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Celem zajęć było rozszerzenie i wzbogacenie 
edukacji prozdrowotnej. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w zadaniach, 
dotyczących m.in.: dbania o własne zdrowie – szczególnie w zakresie higieny 
osobistej, prawidłowego odżywiania się, pobudzania aktywności fizycznej, 
dostosowania ubioru do pogody, zażywania witamin, poznania i uzupełniania piramidy żywieniowej, 
uświadomienia wartości odżywczych warzyw  i owoców. Podczas imprezy panowała miła atmosfera. 
Na koniec zajęć rozwiązywaliśmy krzyżówkę  z hasłem „Zdrowie”. Aktywni uczniowie otrzymali  
od pani Marty witaminowe lizaki.  
 
Jestem Lubuszaninem- co wiem o mojej małej Ojczyźnie 

 
Na zajęciach świetlicowych z panią Bożeną ph. „Jestem 

Lubuszaninem- co wiem  o mojej małej Ojczyźnie” dzieci poznawały 
Ziemię Lubuską, jej dwie stolice Zieloną Górę i Gorzów Wielkopolski. 
Oglądały album z pięknymi, kolorowymi fotografiami ciekawych 
krajobrazowo i kulturowo miejsc naszego regionu. Był to album  
autorstwa  pana   R. Hellmanna  pt. „Ziemia Lubuska”. Losowały pytania  
które dotyczyły głównie Zielonej Góry i najbliższej okolicy, próbowały 
na nie samodzielnie odpowiadać. Było to przygotowanie do konkursu 

wiedzy o naszym mieście i regionie. Dzieciom zajęcia się podobały. 
 
Czytamy dzieciom- cykliczne zajęcia czytelnicze  
 Na cyklicznych zajęciach w bibliotece szkolnej poznawaliśmy 
poprawną polszczyznę korzystając z książki A. Frączak „ Byk, jak byk”  
i „Wszystko o przysłowiach” . Pani Bożena i pani Edyta zapoznawała 
uczniów z kolejnymi odcinkami lektur. Potem wspólnie z dziećmi 
omawiano trudności i najczęściej popełniane błędy językowe, 
wyjaśniano przysłowia. Wiele uśmiechu wywołały niektóre stosowane w mowie powiedzenia, 
określenia i zwroty - okazało się , że nie są one poprawne językowo. Dzieciom zajęcia bardzo 
się podobały. Uczniowie wypożyczali też książki, wykonywali prace plastyczne prezentujące 
najbardziej ciekawe ich zdaniem opowiadania i zapoznawali się z nowościami wydawniczymi 
czytelni. 

 
„Ptasie radio” – wiosenny koncert 

Wraz z nadejściem wiosny pani Małgosia zaprosiła wszystkie dzieci do 
wspólnego śpiewania. Fajlandczycy mieli okazję do nauki radosnych 
piosenek o wiośnie – „Maszeruje wiosna”,„Wiosna w ogrodzie”,  
„Wiosna”. W ten prosty sposób nasza świetlica rozśpiewała się, było nas 
słychać niemalże wszędzie. Radosne dźwięki piosenek towarzyszyły nam  

każdego dnia.  
 
 „ Jak powstają książki” 

23 marca 2014 r. p. Ania przygotowała zajęcia pt. „ Jak powstają książki”. Celem zajęć 

było zapoznanie z etapami powstawania książki, kształtowanie u dzieci szacunku do książki i 

zachęcanie do dbania o jej wygląd oraz kształtowanie nawyku uważnego słuchania i 

wyciągania wniosków z przeczytanego tekstu. Podsumowaniem zajęć było wspólne zrobienie 

gazetki informacyjnej dla wszystkich „ Fajlandczyków”. 
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 „Konkurs na ulubioną baśń”  
 24 marca został rozstrzygnięty konkurs plastyczny na 
ulubioną baśń. Trzy dni chętni uczestnicy mogli oddawać rysunki 
przedstawiające bohatera, bądź scenę z wybranej przez siebie 
baśni. Największą popularnością cieszyły się takie utwory jak:  
„Kot w butach”, „Kopciuszek” oraz „Calineczka”. Konkurs 
przeprowadziła pani Ewelina. 
 
„Wiosenne inspiracje plastyczne” – malowanie na płótnie 

 W marcu w naszej świetlicy chętni Fajlandczycy zaproszeni przez 
panią Agnieszkę przystąpili do wiosennego malowania. Na białych 
płótnach szybciutko pojawiły się różne motywy: kwiatki, kwitnące 
drzewa, trawa,  które przypominają nam wszystkim, jak piękną porą 
roku jest wiosna. 
 

 
 
„Podróż dookoła świata- Azja” 
  „Podróż dookoła świata – Azja”- to kolejna część zajęć z panią Pauliną poświęconych 
kontynentom kuli ziemskiej. 25 marca przenieśliśmy się do Azji, najpierw oglądając baśń 
chińską pt.”Mulan”, a następnie wynajdując informacje z atlasów i encyklopedii. Efektem 
naszych poszukiwań był plakat przedstawiający Azję z zaznaczeniem jej krajów, flag                 
i symboli wykonany przez uczniów klas 1 i 2, który mogliśmy podziwiać w naszej świetlicy. 
 

 
Dzień Otwarty 

 Jednym z pomysłów, by zaprezentować działania wychowanków świetlicy, 
przybyłym z okazji dnia otwartego szkoły gościom,  była wystawa prac 
przestrzennych pt. „Papierowe dzieła sztuki ze stożka”. Fajlandczycy wraz               
z panią Agnieszka przygotowali prace na bazie stożka. Na wystawie pojawiły się 
bociany, żaby, biedronki, psy, koty oraz ptaki – „dziwaki”. 

 
 

Teren budowy 
W marcu odbył się konkurs pod hasłem „ Teren budowy”. Na 

cyklicznych zajęciach z ABC bezpieczeństwa z panią Bożeną uczniowie 
opowiadali o niebezpieczeństwach , jakie grożą dzieciom podczas zabaw 
na placach budów. Zrobiły projekty rysunkowe zabezpieczeń tych 
placów przed dziećmi. Najlepsze pomysły i prace uczniów zostały 

nagrodzone i zaprezentowane na wystawie w świetlicy. Wszyscy uczestnicy  otrzymali 
słodkie upominki. 
 
„Wiosenny turniej przyrodniczy”  

W dniach 20 i 31 marca 2014 roku, pani Marta zorganizowała 

„Wiosenny turniej przyrodniczy”. Turniej rozpoczęła gawęda o wiośnie, 

zmianach, jakie powoli zachodzą w przyrodzie, pierwszych jej zwiastunach. 

Następna część dotyczyła znajomości nazw poszczególnych miesięcy, 

znajomości pór roku. Pani podzieliła uczniów na dwa zespoły, każdy miał do 
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rozwiązania kilka zadań m.in.: 

a) podanie nazw 6 ptaków, które przyleciały z ciepłych krajów, 

b) jakie zwierzęta obudziły się z snu zimowego,  
c) jakie kwiaty zakwitły na łąkach. 

Rozwiązywaliśmy również zagadki o tematyce wiosennej. Między zespołami toczyła się „zacięta 

walka” o punkty, czego dowodem jest zdobycie I miejsca przez dwa zespoły.  

Na koniec zajęć pani Marta rozdała wszystkim dzieciom słodkie upominki.  

 
Egoizm 

28 marca nasz Słowniczek postaw i emocji przedstawił 
Fajlandczykom „Egoizm”. Pani Ilona przy pomocy opowiadania                          
i pogadanki wyjaśniła, że egoizm to postawa człowieka myślącego 
wyłącznie o sobie i kierującego się jedynie własnym interesem, często ze 
szkodą dla innych. Ale zrozumieliśmy też, że człowieka zupełnie 
pozbawionego egoizmu tak naprawdę trudno znaleźć. Dlaczego? Bo to 

naturalne, że ludzie kochają siebie i troszczą się  o własne potrzeby. Wiemy teraz również, że 
istnieje też zdrowy egoizm, który zapobiega wykorzystywaniu  nas przez innych. 
 
„Dzień krawata i muszki”  

31 marca uczniowie naszej świetlicy wysłuchali informacji na temat 
męskiej mody zmieniającej się w różnych epokach historycznych. Następnie 
zaprojektowali własne krawaty, które później ozdobili. Najciekawsze prace 
zostały pokazane innym Fajlandczykom. Zajęcia prowadziła pani Ewelina. 
 
 

Woda 
31 marca dzięki doświadczeniom wykonywanym z panią Iloną 

przekonaliśmy się, że nasza zwyczajna woda potrafi być substancją niezwykłą 
i że kryje w sobie wiele niespodzianek. Bawiąc się uczyliśmy się jak 
wykorzystać jej właściwości w życiu codziennym   i dowiadywaliśmy się jak 
robią to rośliny i zwierzęta. 
 

 
 
   „Rymowanki – wyliczanki” 

W trosce o przetrwanie zabawnych wierszyków  z dzieciństwa naszych 
rodziców najmłodsi uczniowie naszej Fajlandii wzięli udział w zajęciach 

przygotowanych pod kierunkiem pani Małgosi na wyrecytowanie znanych, lubianych wyliczanek i rymowanek. W 
wesołej zabawie w rymy aktywnie uczestniczyły dzieci z klasy I c, a wszystkie rymowanki można było przeczytać w 
galerii prac w świetlicy. Taka forma zajęć okazała się świetną zabawą, albowiem nauczone rymowanki-wyliczanki 
przydadzą się małym i dużym przy wspólnych zabawach.                                                         
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„Wielkanocy kiermasz pomysłów”                                                                                            
Tuż przed świętami wielkanocnymi pani Małgosia wspólnie z dziećmi przygotowała ciekawe 
propozycje kartek  
i ozdób świątecznych dla najbliższych. Fajlandczycy pod pilnym okiem wychowawcy 
wykonali ozdobne jajka przy pomocy kolorowych paseczków, pozwijanych w kwiatki 
techniką quillingu. Efekt końcowy jajek był wspaniały. Dziewczynki były bardzo dumne ze 

swoich pisanek. Obok pisanek dzieci wykonały wiele kolorowych kartek z wykorzystaniem piankowych ozdób 
wielkanocnych. 
 
 „Czytam , bo lubię” - konkurs na najciekawszą zakładkę do książki  

 Na początku kwietnia pani Agnieszka ogłosiła w świetlicy 
konkurs na najciekawszą zakładkę do książki. W konkursie wzięło udział 
12 Fajlandczyków. I i II miejsce zdobył Marek z klasy 3b,  III- Julia              
z klasy 3f. Pozostali uczestnicy zostali również nagrodzeni. 
 

„Wiosenne inspiracje”  
„Wiosenne inspiracje” to kolejna część cyklicznego konkursu 

plastycznego zainicjowanego przez p. Paulinę w naszej Fajlandii, który odbył 
się 7 kwietnia.  Pierwszym jego etapem było wsłuchanie się w melodię 
Czterech pór roku  - pt. Wiosna  A. Vivaldiego  i poruszanie się do jej rytmu. 

Po tym bardzo oryginalnym „tańcu”, chętni Fajlandczycy zainspirowani muzyką mieli za 
zadanie namalować farbami na małych kartonach wiosnę. Powstały w ten sposób piękne, 
kolorowe, wiosenne obrazy, które ozdobiły naszą świetlicę.  
 
„Wielkanocne obyczaje” 

Dnia 08.04.2014 roku pani Marta zorganizowała konkurs pod hasłem 

„Wielkanocne obyczaje”. Uczniowie wykonywali w różnych technikach 

plastycznych najładniejszą pisankę, wymieniali potrawy wielkanocne                     

i wyjaśniali tradycję wzajemnego polewania wodą. Na koniec zajęć każdy 

uczeń ułożył wiosenny bukiet na stół wielkanocny.  

 
„Ziemia nasza planeta”  

10 kwietnia dwie grupy dzieci z klas pierwszych, wzięły udział            
w zajęciach o tematyce przyrodniczej. Z niewielką pomocą pani Eweliny 
odszukały w atlasach i książkach geograficznych kontury kontynentów, 
które samodzielnie odwzorowały. Zajęcia te były okazją do doskonalenia 
umiejętności współpracy z rówieśnikami i skłaniały uczniów do przemyśleń o Ziemi, jako 
pięknej i czystej planecie. 
 
  „Świąteczna kartka na Wielkanoc” to konkurs organizowany przez PGNiG oraz RTV 
Lubuska. Panie z naszej świetlicy zaprosiły dzieci do stworzenia wielkanocnej kartki, które 
powstały pod kierunkiem p. Anny Mizdrak, Małgorzaty Lipińskiej, Pauliny Olichwer,  
Bożeny Waszczyk, Marty Graby i Eweliny Czarnej. Organizatorzy wyróżnili 10 kartek, 
wybranych spośród ponad 70., wśród których znalazły się aż 3 prace uczennic z naszej 
świetlicy. Nagrodzone zostały: Julia Charęża kl.2d, Julia Pilipczuk kl.3e (opiekun pani 
Paulina Olichwer) oraz Julia Lipińska z kl.3f  (opiekun pani Małgorzata Lipińska), których 
prace znalazły się na specjalnie wydrukowanej kartce wielkanocnej.                                                                                   
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 „Świąteczny kogel – mogel” – warsztaty plastyczne 
Tuż przed Świętami Wielkanocnymi Fajlandczycy zaproszeni przez 

panią Agnieszkę uczestniczyli w świetlicowych warsztatach 
plastycznych pod hasłem  „Świąteczny kogel – mogel”. Podczas 
trzech spotkań powstały piękne i kolorowe prace przestrzenne na 

bazie papierowego stożka. Były to świąteczne kurki, zajączki i baranki. Dzieci wykonały także 
wielkanocne kartki. 
 
 

Sekcja plastyczna  
  Podczas zajęć plastycznych z panią Bożeną w świetlicy szkolnej 
przygotowano wystawy prac: origami z koła pt.: „Ślimak”, „ Kwiaty” oraz 
wykonane innymi technikami: „Bocianowo”, „Tulipany”, „Żabki”, 
„Baranek wielkanocny”. Braliśmy udział w konkursach międzyszkolnych 
na świąteczne kartki . Przygotowaliśmy wraz  z kołem plastycznym pana 
Roberta Tomaka i panią Iloną Wołk wystawę prac uczniów na Dni Otwarte 
Szkoły pod hasłem „Barwy Zielonej Góry” oraz „Patroni Zielonogórskich 

Rond”. Uczestniczyliśmy w wystawie fotografii ph. „ Fotografia bez granic” i spotkaniu 
autorskim  oraz w Świątecznych Warsztatach Plastycznych, których organizatorem był ZOK. 
 
 

 „Jestem EKO” – konkurs wiedzy                     
24 kwietnia pani Małgosia zaprosiła uczniów klas 3 do konkursu 

ph. „Jestem EKO”. Zadaniem dzieci było udzielenie odpowiedzi 
między innymi na pytania :  
Czy  puszki po napojach: 
- wrzucamy do śmieci 
- wrzucamy do pojemnika na metale 

Co jest lepsze dla przyrody: 
- sok w kartonie 
- sok w butelce plastikowej                                                                       
Co to jest recykling: 
- rodzaj samochodu 
- wtórny odzysk surowców  
Mistrzynią EKO została Oliwia z klasy 3e, pozostali uczestnicy byli tuż za zwycięzcą.  
Brawo dla wszystkich!!!  Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki. 
 
 
„W krainie Kolorowych Dzieci”  

 „Po koleżeńsku i bezpiecznie bawimy się w „Krainie 
Kolorowych Dzieci" to nazwa Międzyszkolnego Konkursu Świetlic 
organizowanego w SP 11, który odbył się 25. kwietnia. Naszą 
świetlicę reprezentowała drużyna w składzie: Nel K. kl. 1b, Mikołaj 
L. kl. 2b, Wiktoria B. kl. 3a i Szymon Ł. kl. 3c pod opieką p. Pauliny. 
Nasi uczniowie walczyli zaciekle do samego końca w rywalizacji 
sportowej oraz rozwiązując zadania z wiedzy o bezpieczeństwie        
w internecie, zdobywając w dogrywce IV miejsce. 
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Światowy Dzień Czekolady 
W kwietniu obchodzimy „Światowy Dzień Czekolady”- z tej 

okazji 23 marca razem z panią Pauliną dowiedzieliśmy się, jak 
powstaje czekolada, oglądając krótkie filmiki prezentujące ten 
proces. Następnie chętni Fajlandczycy odczytali głośno wiersz                
D. Wawiłow pt. „Zapach czekolady”i poznali historię czekolady. 
Potem w grupach ułożyli rozsypankę obrazkową na temat powstawania czekolady. Ostatnim                                     
i najsmaczniejszym zadaniem było rozpoznawanie z zawiązanymi oczami rodzajów 
czekolady. Wszystkim uczniom udało się to znakomicie i żałowali, że to już koniec. 

 
 
 
„ Gimnastyka” 
 Nasza szkoła od lat prowadzi działania prozdrowotne w ramach 
programu Szkoła Promująca Zdrowie. Uczestniczy w nim i nasza  
świetlica szkolna. Podczas zajęć realizujemy tematykę zdrowotną, 
zwracamy uwagę na spożywanie zdrowej żywności, II śniadania                
w szkole, zabawy na świeżym powietrzu. Ważnym  elementem tej 
edukacji jest też codzienna gimnastyka prowadzona przez 
nauczycieli – wychowawców świetlicy. Biorą w niej udział 
wszystkie zapisane do Fajlandii dzieci. Często odbywają się one przy muzyce lub jeśli 
pozwala na to pogoda - na świeżym powietrzu. Uczniowie chętnie uczestniczą w porannej 
gimnastyce, rozumieją konieczność codziennych ćwiczeń dla zdrowia człowieka. 
 
 

 „Dzień Ziemi” 

Dnia 22.04. 2014 roku p. Marta zorganizowała imprezę pod hasłem 

„Dzień Ziemi”. Na początku zajęć dowiedzieliśmy się, że święto naszej 

planety obchodzone jest od 1970 roku. Ziemia daje nam powietrze, 

żywność, wodę, schronienie. Ziemia jest naszym domem. Naszą 

powinnością jest dbać o nią. W czasie imprezy ułożyliśmy również – 

zasady postępowania przyjaciół przyrody. Oto kilka z nich: 

 podziwiaj piękno dzikich roślin i kwiatów polnych ale pozostaw je w naturalnym środowisku, 

 nie niszcz ptasich gniazd i nie rozgrzebuj mrowisk, 

 chroń drzewa i lasy – są one płucami świata, 

 oszczędzaj wodę dokręcając krany, 

 chroń glebę, wodę, powietrze, 

 mądrze korzystaj z energii, 

 ...i wiele, wiele innych. 

Na koniec zajęć pani Marta wyróżniającym się uczestnikom wręczyła odznakę „Ekologa”.  
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„Z wizytą w bibliotece”  

  24 kwietnia byliśmy z panią Iloną w bibliotece szkolnej by poznać 
książki kochane przez pokolenia. Z rankingu na stronach internetowych 
dowiedzieliśmy się, że to „Dzieci z Bullerbyn” Astrid Lindgren, „Król Maciuś 
Pierwszy” Janusza Korczaka, „Pollyanna”  Eleanor Porter i  „Ania z Zielonego 
Wzgórza” L. M. Montgomery. Obejrzeliśmy różne wydania tych książek  
i posłuchaliśmy fragmentów czytanych przez panią Ilonę i panią Agatę. 

 
 Świetlicowy Bon- Ton 

Na zajęciach świetlicowych z Bon- Ton realizowaliśmy 
tematykę zasad dobrego wychowania  korzystając z książki  
L. Jacewicz pt. ”Savoir vivre, czyli dzieciaki i „naopaki”  oraz  
D. Zawadzkiej pt. „Opowiadania morałem”. Z pierwszej książki 
zapoznaliśmy się z rozdziałami „ W moim domu” część  I-IV”.  
Dzieci brały też udział w konkursie ph. „Jesteśmy w sklepie, czyli 
przedświąteczne zakupy”. Ich zadaniem było odpowiedzieć na pytania testu.  
Większość dzieci bezbłędnie go rozwiązała. Najlepsi zostali nagrodzeni. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali słodkie niespodzianki. Zajęcia były prowadzone przez panią Bożenę. 
 
„ Ziemia najpiękniejsza planeta”  

25 kwietnia 2014 r. p. Ania zaprosiła dzieci do udziału w zajęciach pt. „ Ziemia 

najpiękniejsza planeta”. Celem zajęć było uświadomienie dzieciom 

niebezpieczeństw zagrażających ziemi ze strony człowieka, 

przekazanie informacji  o ogólnoświatowym Dniu Ziemi i jego 

znaczeniu dla Ziemi i ludzi. Podsumowaniem zajęć była nauka 

piosenki „ Ziemia wyspa zielona”.  

  
Interesowność 

29 kwietnia nasz Słowniczek postaw i emocji wzbogacił się o słowo „Interesowność”. 
Interesowny to określenie postawy człowieka, który w kontaktach z innymi ludźmi jest 
wyrachowany lub chciwy, zabiega tylko o własną korzyść i zysk, wykorzystuje kolegów             
w czasie zabawy i w nauce. Bawi się tylko z tymi, którzy mają atrakcyjne zabawki. Siada             
w ławce obok zdolniejszego ucznia, by od niego ściągać. Zawsze obraca się w towarzystwie 
osób, które mogą coś dla niego załatwić. Ten, kto jest interesowny, nie ma przyjaciół, bo to 
dla niego żaden interes. Przecież przyjaźń jest zawsze za darmo, więc go nie interesuje.  
 

 
„ Afryka dzika”- zwierzaki z jednorazowych  kubeczków. 

28 kwietnia 2014 r. p. Ania zaproponowała małym „ Fajlanczykom” 

udział w zajęciach plastycznych pt. „ Afryka dzika”. Uczniowie 

wykorzystując jednorazowe kubeczki styropianowe wyczarowali 

piękne słonie, małpy i żyrafy, które następnie ozdobiły naszą 

świetlicę. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni słodkim   

 upominkiem.  
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 „Ład i porządek w świetlicy”  

Pani Marta wskazała najlepiej dyżurujących uczniów. W miesiącu marcu 
byli to: Julia Ch. z kl. 2d oraz Hubert W. z kl. 1e, a w miesiącu kwietniu: 
Hania P. z kl. 2d oraz Nikola U. z kl. 2a.  

 
 
Czytamy dzieciom 
          Zajęcia czytelnicze  w świetlicy szkolnej mają na celu zachęcenie 
do czytania uczniów klas młodszych. Podczas zajęć z panią Bożeną 

została zaprezentowana książka pt. „Odkrywanie świata -wynalazki” pod redakcją                    
B. Szymanek. Wprowadzała ona najmłodszych w świat historii techniki i przedmiotów 
codziennego użytku aż do czasów współczesnych. Szczególnie podobała się ona chłopcom. 
Dalej kontynuowaliśmy zapoznawanie z kolejnymi opowiadaniami z książki D. Zawadzkiej 
pt. „Opowiadania  z morałem” oraz czytaliśmy książki o tematyce przyrodniczej. 
   
„Ogródek w doniczce – w poszukiwaniu wiosny” 
          30 kwietnia 2014 roku pani Ewelina zaprosiła małych 
„Fajlandczyków” do udziału  w konkursie pt. „Ogródek w doniczce”.  
Ze względu ma stopień trudności, zmieniono zasady konkursu. Pani 
Ewelina zaproponowała dzieciom zabawę pt. „W poszukiwaniu wiosny”. 
Był to mile spędzony czas na świeżym powietrzu. Podsumowaniem wycieczki była wspólna 
gra „Kwiatki rabatki”. 
 
 
Kotek- Cichotek  
         Zachowanie ciszy w świetlicy szkolnej to nadal nasze zadanie 
priorytetowe, dlatego co dwa miesiące nagradzamy uczniów, którzy 
przestrzegają tej zasady. Dbają w ten sposób o zdrowie swoje i innych 
osób korzystających z odpoczynku po lekcjach świetlicy. W miesiącu 
marcu  i kwietniu najlepsi z nich zostali nagrodzeni. Są to: Brajan R.  
z kl. 1c, Ignacy M. z kl. 3d - I miejsce oraz Maja Sz. ,  Wiktoria M.          
z kl. 1d., Bruno W. z kl. 3c- II miejsce. Najwięcej pochwał za swoje 
zachowanie otrzymała Aleksandra Z. z kl. 1c. 
 

 

 
 
 
 
                                                                                 Fajlandka przygotowała  
                                                                                 Bożena Waszczyk 


